
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  
Ufficio VII Ambito territoriale per la provincia di Frosinone 

 
 
Prot. n. A00USPFR009701        Frosinone, 10 luglio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

VISTA  la legge 23 giugno 1927, N. 1188, inerente la “Toponomastica stradale e monumenti a 
personaggi contemporanei”; 
 

VISTA  la circolare del Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio di coordinamento per l’attuazione 
dei decreti delegati – N. 313, prot. n. 2745, del 12 novembre 1980, concernente l’intitolazione di scuole, di aule 
scolastiche e di locali interni alle scuole stesse; 

 
CONSIDERATO che il consiglio di istituto del 1° istituto comprensivo statale di Pontecorvo ha 

deliberato, in data 24 novembre 2014, l’intitolazione della scuola primaria “Plesso Capoluogo” di Pontecorvo 
al maestro “Vincenzo Caramadre”; 
 

VISTA la deliberazione N. 2 del 12 gennaio 2015 del Commissario Straordinario (con i poteri della 
Giunta Comunale) di Pontecorvo; 
 

VISTO  il parere del Prefetto di Frosinone, espresso con nota n. 4028 del 26 giugno 2015; 
 

CONSIDERATO che i pareri del Prefetto di Frosinone e della Giunta Municipale di Sora sono 
favorevoli alla intitolazione proposta dagli organi collegiali della scuola; 
 

VISTI gli atti d’Ufficio; 
 

D E C R E T A 
 
 
La scuola primaria “Plesso Capoluogo” del 1° istituto comprensivo statale di Pontecorvo è intitolata al maestro 
“Vincenzo Caramadre”. 
 
 
 
 
                                                   Per IL DIRIGENTE 
                                                                           f.to       P.Malandrucco 
 


